
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14597 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/14597 

 Del: 31/12/2014 

 Esecutivo da: 31/12/2014 

 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO 

URBANO 

 

 

 

OGGETTO:  

PRSE 2012-2015 e POR CReo 2007/2013 - ASSE V - PIUSS <La Città dei Saperi> : accertamento 

e assunzione impegno generico contributo regionale a titolo di cofinanziamento fase 2 Osservatori 

Turistici di Destinazione - progetto speciale di interesse regionale <Toscana Turistica Sostenibile e 

Competitiva> 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che:  

 

- con deliberazione del Consiglio comunale del 29 luglio 2014 n. 52/288, esecutiva, sono stati approvati il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale degli 

investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il 

piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;  

- che con Deliberazione di Giunta Comunale del 19/09/2014 n.287/587 è stato approvato il PEG 2014;  

- con decreto della Regione Toscana n. 5869 del 28/11/2014 è stata approvata la graduatoria dei comuni, 

anche aderenti ai progetti PIUSS, e assegnata la quota di finanziamento per la fase 2 degli Osservatori 

Turistici di Destinazione che comprende anche l’immissione dei dati nella piattaforma regionale secondo 

il Modello gestionale e che prevede, per il Comune di Firenze, il finanziamento regionale di euro 30.000; 

 

Ritenuto necessario procedere all’accertamento sul capitolo 13250 di euro 30.000 ovvero della quota 

riconosciuta dalla Regione Toscana quale finanziamento degli interventi relativi alla fase 2 della linea 

Osservatori Turistici di Destinazione del Comune di Firenze ammessi a finanziamento anche nell’ambito del 

PIUSS <La Città dei Saperi> e sua estensione e di procedere contemporaneamente all’assunzione di impegno 

generico di pari importo sul capitolo 31720; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14597 

 

 

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento vigente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in narrativa, 

 

1) di accertare sul capitolo 13250 del corrente esercizio la quota del finanziamento della Regione 

Toscana degli interventi del Comune di Firenze, nell’ambito del PIUSS <La Città dei Saperi>, per la 

fase 2 degli Osservatori Turistici di Destinazione sua estensione pari ad euro 30.000; 

2) di procedere contemporaneamente all’assunzione di impegno generico di pari importo ovvero di 

euro 30.000 sul correlato capitolo 31720 

3) di prevedere l’incasso del contributo previsto a titolo di finanziamento, sulla base dei decreti 

regionali, a seguito della sottoscrizione di accordo specifico con la Regione Toscana 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giacomo Parenti 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 13250 0 0  30000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14597 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Francesca Cassandrini 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


